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امیرعبداللهیان:
 ایران، امنیت ارمنستان را 

امنیت منطقه می داند
وزیر امور خارجه ، در مراسم افتتاح سرکنسول گری ایران 
در منطقه قاپان ارمنســتان گفت: »آمادگی دولت ایران 
برای گشایش سرکنسول گری ارمنستان در شهر تبریز را 
اعلام می کنم.«به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در 
این مراسم که وزیر خارجه ارمنستان نیز حضور داشت، 
طی سخنانی با ابراز خرسندی از گشایش سرکنسول گری 
ایران در قاپان ارمنستان  گفت: »اطمینان دارم همکاران 
من در سرکنســول گری ایران در قاپــان از حمایت های 
کامــل دولت دوســت، جمهوری ارمنســتان برخوردار 
خواهند بــود.«:او ادامه داد: »آمادگــی دولت ایران برای 
گشایش سرکنســول گری ارمنســتان در شهر تبریز را 
اعلام می کنم. تصمیم دولت جمهوری اسلامی ایران برای 
گشایش سرکنسول گری خود در این منطقه نشانگر عمق 
روابط دیرینه و تاریخی مردم دو کشور ایران و ارمنستان  
است.«وزیر خارجه اظهار کرد: »مایلم در همین جا اعلام 
کنم جمهوری اسلامی ایران، امنیت ارمنستان را امنیت 
منطقه می داند. سیاست ما احترام به حاکمیت و تمامیت 
ارضی ارمنستان است. همکاران من در سفارت ایران در  
ایروان و سرکنســول گری ایران در قاپان  تلاش خواهند 
کرد مسیر تجارت و همکاری های اقتصادی دو کشور بیش 
از گذشته افزایش و گسترش پیدا کند.«امیرعبداللهیان 
در این مراســم تاکید کرد: »استان ســیونیک، یکی از 
کریدورهای اصلی تزانزیت شــمال به جنوب اســت. ما 
ارمنستان را یکی از مسیرهای مهم ترانزیت شمال -جنوب 
می دانیم و برای تقویت این مسیر ترانزیتی، گسترش آن 
و سرعت دادن به حرکت کامیون داران و مسافران در این 

مسیر حداکثر همکاری را با ارمنستان خواهیم داشت.«

واکنش تهران به تحریم های جدید کانادا 
ســخنگوی وزارت امور خارجــه ایــران، در واکنش به 
تحریم های جدید کانادا علیه تعدادی از رسانه ها در داخل 
کشور گفت: »تحریم رســانه ها و اهالی قلم ایران، نقض 
بخشی از حقوق اساسی ملت ایران در رساندن صدا و نظر 
خــود به جهانیان و نیز گویای پوچ بودن شــعار غرب در 
خصوص دسترسی آزاد به اطلاعات و آزادی بیان است.«به 
گزارش ایسنا، ناصر کنعانی در صفحه اینستاگرام خود در 
این ارتباط نوشت: »جنون تحریم دولت آمریکا ویروسی 
شده و به ســرعت به دوستانش منتقل می شود.«تحریم 
خبرگزاری تســنیم، روزنامه کیهان، نورنیوز، خبرگزاری 
فارس، مدیرمسئول کیهان، رئیس فعلی و سابق سازمان 
صداوسیما و یک خبرنگار این سازمان، جدیدترین فهرست 
تحریمی دولت کانادا علیه ایران و ایرانیان است. این کشور 
قبلا پرس تی وی، شبکه خبری انگلیسی زبان ایرانی را نیز 
تحریم کرده بود.کنعانی ادامه داده اســت: » از نظر دولت 
کانادا و شــرکای غربی ضدایرانی آن، ملت ایران علاوه بر 
تحریم های اقتصادی، حق اظهار رأی و نظر نیز ندارند، مگر 
آنکه مثل خود آنها و به زبان فرهنگی خود آنها حرف بزنند، 
مثل ایران اینترنشنال و من وتو. تحریم رسانه ها و اهالی قلم 
ایران، نقض بخشی از حقوق اساسی ملت ایران در رساندن 
صدا و نظر خود به جهانیان و نیز گویای پوچ بودن شعار 
غرب در خصوص دسترسی آزاد به اطلاعات و آزادی بیان  
است؛ همان حقوقی که غرب مدعی و مروج آن است و بر 
مبنای این ادعا، حتی توهین به مقدسات دینی و سماوی 
را مجاز می شمارد.«او نوشته است: »البته توسل به زور و 
تحریم برای شنیده نشدن صدای دیگران، توسط کشوری 
که ادعاهای حقوق بشری اش گوش دنیا را کر کرده، چندان 
شگفت آور نیست. کانادا به رفتارهای آپارتایدی عادت دارد. 
گورهای دسته جمعی کودکان بومی این سرزمین، سند آن 
اســت و اینک به آپارتاید رسانه ای روی آورده است. آنگاه 
که شــعار رنگ می بازد و منطق ضعیف می شود، چاره ای 
جز توســل به زور و تحریم باقــی نمی ماند. تحریم؛ زبان 

بین المللی آمریکا و متحدانش شده است.«

درخواست ایران از دبیرکل سازمان ملل
از قطعنامه 2231 سوءاستفاده نشود

امیر سعید ایروانی سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی 
ایران، متعاقــب ادعاهای صورت گرفتــه در مورد نقش 
پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین و مرتبط ســاختن آن 
با قطعنامه ۲۲۳۱، طی نامه ای به دبیرکل و رئیس شورای 
امنیت ســازمان ملل، استدلالات خود در مورد بی اساس 
بودن چنین ادعاهائی را مطرح ســاخت.به گزارش ایسنا، 
ایروانی در این نامه از اینکه اوکراین موضع بی طرفی ایران 
در جنگ جاری در این کشور را نادیده گرفته و به ادعاها 
و موضع گیری های اشــتباه براساس اطلاعات ثابت نشده 
ادامه می دهد، ابراز تاسف کرده و اضافه کرد: »اوکراین به 
دنبال اهداف سیاسی در مرتبط ساختن ادعاهای بی اساس 
علیه ایران و قطعنامه ۲۲۳۱ است.«سفیر و نماینده دائم 
ایران در ادامه به دلایل غیر مرتبط بودن موضوع استفاده 
 B از ســلاحهای متعارف در جنــگ اوکراین با ضمیمه
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت پرداخته است. امیر سعید 
ایروانی تاکید کرد: »محدودیت های ذکر شده در پاراگراف 
۶ ضمیمه B قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
در اکتبر ۲۰۲۰ پایان یافته اســت و از آن زمان هیچ کدام 
از اقدامات ایران در جهت تامین، فروش یا انتقال سلاح یا 
مواد مرتبط به آن به دیگر کشورها تحت قطعنامه ۲۲۳۱ 
نبوده است.«سفیر و نماینده ایران همچنین ادعای اوکراین 
در مــورد پاراگراف ۴ ضمیمــه B قطعنامه ۲۲۳۱ را نیز 
یک  تفســیر نادرست و خودسرانه  از قطعنامه و روح این 
 B پاراگراف دانســت. او تاکید کرد: »پاراگراف ۴ ضمیمه
قطعنامه ۲۲۳۱ بطور روشن به محدودیت های اقلام، مواد، 
تجهیزات، کالا و تکنولوژی در ارتباط با  توسعه سیستم 
موشــک های دارای سلاح هسته ای اشاره می کند. در این 
رابطه نیز ایران هرگز نه تامین کرده و نه قصد دارد اقلام، 
مواد، تجهیزات، کالاها و تکنولوژی که به توسعه سلاح های 
هسته ای کمک می کنند را تامین نماید. به ویژه در خصوص 
دولت های دارنده ســلاح هسته ای که اساسا به این اقلام، 

مواد، تجهیزات، کالاها و فناوری اصلا احتیاجی ندارند.«

خبر

همدلی| محســن رفیق: گزارش های مبتنی 
بر اســتفاده روسیه از پهبادهای ایرانی در جنگ 
با اوکراین و واکنش های گســترده نسبت به آن 
از ســوی کشــورهای اروپایی و غربی، باردیگر 
نــه تنها ایران را هــدف تحریم های جدید کرده 
اســت، بلکه به موضوعی جدیــدی برای مطرح 
شدن پرونده ایران در شورای امنیت سازمان ملل 
تبدیل شده اســت. این در شرایطی است که به 
عقیده بســیاری از کارشناسان سیاسی، روسیه 
در حال تدارک بازی جدید با هدف آماده کردن 
میدان برای رویارویی اروپا با ایران است تا رقیب 
جایگزین تامین انرژی خود در قاره سبز را ناکام 
بگذارد. بسیاری از مقامات کشورهای اروپایی، بر 
این باورند که پهبادهای ایرانی که ســال ها قبل 
به روسیه تحویل داده شــده اند، در جنگ علیه 
اوکراین استفاده می شوند. در همین حال، ایران 
قویاً اعلام کرده است که مخالف جنگ و تسلیح 
هر یک از طرفین جنگ بوده و گفته  است چنانچه 
ســندی در خصوص استفاده از پهپادهای ایرانی 
در جنگ اوکراین وجــود دارد، ارائه کنند. ایران 
از دیگر ســو، اذعان کرده است که سال هاست با 
روســیه همکاری دفاعی دارد، اما با این حال، از 
جنگ علیه اوکراین حمایت نکرده و هیچ یک از 
تسلیحات ایرانی را در اختیار روسیه برای استفاده 

در جنگ علیه اوکراین قرار نداده  است. 
افزایش تنش بین ایران و اروپا روز به روز در حال 
افزایش است. در همین زمینه مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه به تازگی در توییتی، ارسال پهپاد 
ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین 
را محکوم کرده اســت. به گزارش ایسنا، جوزپ 
بورل، مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا 
روز پنج شــنبه در توییتی با اشاره به تحریم های 
اعمال شده جدید این اتحادیه علیه ایران نوشت: 
»اتحادیه اروپا امروز تدابیر محدودکننده در جواب 
به ارسال و اســتفاده از پهپادهای ایرانی توسط 
ایران اتخاد کرد. اتحادیه اروپا ارسال پهپاد ایرانی 
به روسیه و استفاده مرگ بار آن ها در جنگ علیه 

اوکراین را محکوم می کند.«
این در حالی است که ساعاتی پیش از آن، شورای 
اروپا در وب ســایت رسمی خود از اعمال تحریم 
علیه سه شخص و یک نهاد به اتهام ارسال پهپاد به 
روسیه برای شرکت در جنگ علیه اوکراین، خبر 
داده بود. شورای اروپا اعلام کرد که این تحریم های 
اتحادیه اروپا نشان دهنده عزم این اتحادیه در ارائه 
پاسخ سریع و قاطع به اقدامات ایران در حمایت 
از ســتیزه جویی های روسیه علیه اوکراین است. 
وب سایت شــورای اروپا در ادامه نوشت: »اموال 
کسانی که تحت تحریم قرار گرفته اند بلوکه خواهد 
شد و اشخاص و شرکت های اتحادیه اروپا از تامین 
مالی آن ها منع خواهند شد. اشخاص تحت تحریم 
قرار گرفته همچنین از سفر به کشورهای عضو 
اتحادیه منع خواهند شــد.« این شورا در ادامه از 
آمادگی خود برای اعمال تدابیر محدودکننده علیه 

دو شخص و دو نهاد دیگر خبر داد.
فارع از تشدید تحریم های اروپایی بر علیه ایران، 
آمریکا اعلام کرده است که این کشور با بریتانیا 
و فرانســه درباره نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل متحد از سوی ایران به دلیل 
فروش پهپاد به روسیه موافق است. ودانت پتل، 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایالات متحده آمریکا 
در یک نشست خبری گفت: »متحدان فرانسوی 
و بریتانیایی ما رسما مساله نقض قطعنامه ۲۲۳۱ 
شــورای امنیت سازمان ملل از ســوی ایران به 
واسطه فروش پهپاد به روسیه را پیش کشیده اند 
و ایالات متحده نیز با این فرض همراه اســت.« 
دیپلمات های غربی مدعی هستند، با وجود پایان 
یافتن دوره محدودیت ها برای صادرات تسلیحات 

از سوی ایران، برخی از مفاد این قطعنامه دست کم 
تا اکتبر سال ۲۰۲۳ درباره سامانه های پیشرفته 
موشکی همچنان پابرجاست. این مقام ها با تفسیر 
موسع از متن حقوقی قطعنامه ۲۲۳۱ می گویند، 
محدودیــت فروش ســلاح برای ایران شــامل 
فنآوری های پیشرفته مثل تکنولوژی پهپادی هم 

می شود.
بر همین اساس هم اعضای شــورای امنیت در 
نشستی غیرعلنی به بررسی این ادعا پرداختند و 
گزارش هایی در این زمینه ارائه شده که جزئیاتی 
از آن را ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام 
کرده اســت. هرچند ایران و روسیه این ادعاها را 
رد کردند اما اوکراین، آمریکا و غرب بر ادعای خود 
اصرار دارند و تاکید می کنند که اسنادی در این 

زمینه وجود دارد. 
در این میان، آنچه این روزها خود را بیش از همیشه 
از پس پرده، عیان کرده است؛ هدف گذاری روسیه 
برای به فراموش سپردن احیای برجام و همچنین 
تضعیف احتمالی جایگاه ایران برای تامین انرژی 
اروپاســت. در همین زمینه، حمیــد ابوطالبی، 
سیاست مدار و دیپلمات پیشین در صفحه تلگرام 
خود می نویسد: »برجام و قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت  درحال تبدیل شــدن به یک بحران در 
عرصه ی امنیتِ بین الملل برای ایران اســت.« او 
در مورد نقش روســیه در انحراف برجام و ایجاد 
مانع از ورود و رقابت جــدی ایران در بازار گاز و 
نفت می نویسد: »روسیه که سخنگوییِ مذاکرات 
وین را به جهت ضعف ایران به عهده گرفته بود، 
با پیچیده کردن مذاکرات اجازه نداد گفتگوها به 
نتیجه برسد؛ تا از یک سو در عرصه ی تحریم در 
صحنه  سیاسی جهان تنها نماند و از سوی دیگر با 
بهره گیری  از روش های مبارزه و تحریم و موقعیت 
ایران، فشارهای تحریم بر روسیه  را کاهش دهد.«

او ادامه داده اســت:» روسیه همچنین در عرصه  
امنیت بین الملل، حمله به اوکراین را به گسترش 
ناتو پیوند زد تا هم حمله به اوکراین مشروعیت 
بیایــد و هم چیــن و ایران که ازقرن گذشــته 
همسایه ی ناتو بوده اند را درجبهه  خود قراردهد؛ 
ترفندی که چیــن زیرکانه نپذیرفــت، ولی راه 
را برای ایران بازگذاشــت.« به عقیده ابوطالبی، 
روســیه با موضوع پهپادها، اختلاف ایران و غرب 
را به شورای امنیت کشید و موضوع اوکراین را به 
قطعنامه ۲۲۳۱ متصل کرد و آنچه که ایران مانند 
گذشته می توانست به عنوان یک مسئله  مذاکراتی 
به نتیجه برساند را به امنیت بین الملل پیوند زد.«

ابوطالبی ادامه داده اســت:»پس از این تحولاتِ 
دیپلماتیک، روســیه اکنون به درستی می گوید 
که در تکنولوژی پهپادها و سایر ابعاد تکنولوژی 
نظامی از ایران بسیار پیشــرفته تر بوده و نیازی 

به ایران ندارد  و به همین دلیل با کمیته تحقیق 
شورای امنیت مخالفت می کند. ادعایی که چنانچه 
موضوعی مســتقل بود درست به نظر می رسید 
ولی اکنون این ایران و نقض قطعنامه ۲۲۳۱ است 
که موضوع اصلی شــورا شده و نه قدرتِ ساخت 
و یا اســتفاده از پهپادها  و این روســیه است که 
می کوشد تا با عنوان حمایت خود از ایران، اجازه 
ندهد حمله با پهپادها به مــردم عادی اوکراین 
مورد تحقیق قرارگیرد. چیــزی که درنهایت به 
جهت نقض ۲۲۳۱ و توســط مکانیســم ماشه، 
صرفا ایران را به فصل هفتم منشور بازمی گرداند  
البته برای خروج دوباره از آن، ایران را بیشــتر به 
روسیه محتاج می نماید.« او در پایان می نویسد: 
» آیا پیش از آنکه بازهم دیر شود و خسارت های 
کشور عمیق تر؛ نباید در دیپلماسی سردرگم ایران 

تجدیدنظر اساسی صورت گیرد؟«
شــاید بتوان گفت از همین منظر است که جان 
کربی هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای 
امنیت ملی آمریکا روز پنجشــنبه در گفتگو با 
خبرنگاران با صراحــت اعلام کرد که  آمریکا در 
حال حاضر اساســا تلاش برای مذاکره با ایران را 
به دلیل عرضه پهپاد به روسیه کنار گذاشته است. 
این مقام آمریکایی تصریح کرد: »ما در حال حاضر 
روی دیپلماسی متمرکز نیســتیم.« هماهنگ 
کننده ارتباطات راهبردی شــورای امنیت ملی 
کاخ سفید همچنین ادامه داد: »بازگشت به برجام 
بســیار دور به نظر می رسد.« پیش از این نیز ند 
پرایس سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به 
سوالی درباره مذاکرات لغو تحریم ها گفته بود که 
این مذاکرات، تمرکز آمریکا نیست. او مدعی شد 
ه بود که مقامات ایران به طور واضح نشان داده اند 
که آماده این توافق که به نظر می آید قریب الوقوع 

نخواهد بود، نیستند.
با این وجود همچنان کی یف روسیه را به استفاده 
از پهپاد های انتحاری شــاهد-۱۳۶ ساخت ایران 
در حملات به شــهرهای اوکراین متهم می کند. 
تصویرهای بســیاری در شبکه های اجتماعی از 
حملات روسیه به پایتخت اوکراین، پهپادهایی با 
بال های مثلثی شکل که برخی شبکه های خبری 
آن را بسیار شــبیه پهپادهای ایرانی می دانند را 
نشان می دهند. در همین حال دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کرملین در پاسخ به این که آیا روسیه از 
پهپاد های ایرانی استفاده می کند یا خیر گفت که 
مسکو هیچ اطلاعاتی درباره استفاده از این پهپاد ها 
در اختیار ندارد. او اضافه کرد: »در جنگ با اوکراین 
از تجهیزات روســی با نام های روســی استفاده 
می شــود و هر سوال دیگری در این مورد باید به 
وزیر دفاع ارجاع داده شود.« این در شرایطی است 
که وزارت دفاع روسیه تا کنون هیچ اظهار نظری 

در این باره نکرده است.
در همین حال، با اینکه ایران بارها فروش پهپاد 
به روسیه را انکار کرده است، هدف ها همه ایران 
را نشانه گرفته اند. کی یف می گوید پهپادهای ایران 
که در جنگ اوکراین اســتفاده می شوند دوباره 
رنگ زده شده و برچســب و نام روسی گران-۲ 
)گرانیوم-۲( خورده اند. از ســوی دیگر، مســاله 
تحریم های جدید علیه تهران یکی از محورهای 
اصلی گفت وگوهای وزرای خارجه کشورهای عضو 
اتحادیه اروپا شــده است. برخی از وزرای خارجه 
۲۷ کشــور عضو، خواســتار اعمال تحریم های 
جدید علیه ایران هم بدلیل نقض حقوق بشر و 
هم بدلیل کمک تســلیحاتی به روسیه شده اند. 
در همین زمینه، وزیــر خارجه دانمارک گفت 
که اســتفاده از پهپادهای ایرانی برای حمله به 
کی یف یک جنایت اســت. دمیترو کولبا، وزیر 
خارجه اوکراین نیز در توییتی خواســتار اعمال 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه جمهوری اسلامی 
به دلیل حمایت تسلیحاتی این کشور از روسیه 
شد. میخائیلو پودولیاک، مشاور رئیس جمهوری 
اوکرایــن نیز در صفحه شــخصی توییتر خود 
نوشــت: »ایران مسئول کشتار اوکراینی هاست. 
ایران اکنون برای کشــتار دسته جمعی در قلب 
اروپا بــه هیولاها )روس ها( ســلاح می دهد.« 
روزنامه واشنگتن پست نیز به نقل  از مقام های 
اطلاعاتی ایالات متحده و اوکراین گزارش کرد 
که پس از پهپادهای نظامی، روسیه اخیرا ده ها 
موشک بالستیک کوتاه برد ذوالفقار و فاتح ۱۱۰ 
از ایران خریده و ایران آماده تحویل این محموله 

تسلیحاتی به مسکو می  شود.
به گزارش واشنگتن پســت علاوه بر موشک های 
بالستیک کوتاه برد، ایران قرار است محموله های 
بزرگ دیگری از پهپادهای شاهد ۱۳۶ و مهاجر 
۶ را به روسیه تحویل دهد. این روزنامه آمریکایی 
همچنین می گوید »مستشــاران نظامی ایران« 
برای هدایت ارتش روسیه در استفاده از پرنده های 
بی سرنشین به جبهه های جنگ با اوکراین اعزام 
شــده اند.. یک مقام آگاه آمریکایی با ذکر این که 
احتمالا تحریم های تازه ای علیه تهران به خاطر 
قصد جمهوری اسلامی مبنی بر فروش موشک 
به روسیه وضع خواهد شد، می گوید: »ما در مورد 
اقدام ایران برای فروش تسلیحات نظامی به روسیه 
قطعا اقدامات بیشتری انجام می دهیم. هرکسی در 
جهان که در حال فروش قطعاتی به ایران اســت 
که می تواند در ســاخت پهپادها یا موشک های 
بالستیک ایران مورد اســتفاده قرار گیرد تحت 
تحریم های ما قرار می گیرد. ما هرکسی را که به 
ایرانی ها و روس ها کمک کند تا بتوانند اوکراینی ها 

را بکشند تحریم می کنیم.«

مسکو، تخریب رقیب انرژی خود در اروپا را نشانه رفته است؟ 

روسیه؛ آتش بیار منازعه جدید ایران و غرب

همدلی|  اگر چه زمزمه ایجاد تغییرات جدید سیاسی در عراق، تا 
حدودی توانسته است آرامشی نسبی را به این کشور بارگرداند اما 
همچنان منازعات سیاسی بین گروه¬ها و احزاب وجود دارد. این 
در شرایطی است که جریان صدر عراق به عنوان یکی از گروه های 
مخالف با انتخابات جدید، پیشتر انتخاب محمد شیاع السودانی به 
عنوان مامور تشکیل کابینه را محکوم و اعلام کرد که در کابینه آتی 
عراق مشارکت نخواهد داشت. در همین حال، رئیس جمهور عراق و 
نخست وزیر مکلف این کشور بر لزوم تشکیل دولت جدیدی تأکید 

کردند که بتواند با این چالش ها مقابله کند.
به گزارش شفق نیوز، عبداللطیف جمال رشید، رئیس جمهور عراق 
و محمد شیاع السودانی، نخست وزیر مکلف این کشور به تازگی بر 
اهمیت اتحاد ملی و تلاش برای تشکیل دولت جدیدی تأکید کرده 
و اظهار امیدواری کردند که با چالش ها مقابله کرده و برای خدمت 

به مردم عراق و بهبود اوضاع معیشتی آن ها اقدام کند.
در همیــن حــال، رهبر جریان صــدر عراق نیــز در بیانیه ای از 
تلاش هایــی که بــرای ایجاد گروه هــای نظامی ویــژه در عراق 
انجام می شــود، اعلام برائت کرده و تاکیــد کرد که این اقدامات 
نشان دهنده رفتار، اخلاق و منش جریان صدر نیستند. به گزارش 
سایت بغداد الیوم، صالح محمد العراقی، چهره نزدیک به مقتدی 
صدر، رهبر جریان صدر عراق دیروز بیانیه مطبوعاتی را در حساب 
کاربری خود منتشر کرده و در آن اعلام کرد: »برخی برای ایجاد 
گروه های نظامی ویژه که ماموریت شان نقض قوانین و برهم زدن 
امنیت است، تلاش می کنند. در اینجا اعلام می کنم این اقدام در 
رفتار، اخلاق و منش ما حتی برای برخورد با فاســدان نیســت و 
برائت خود را از این گونه اقدامات اعلام می کنیم.« العراقی در ادامه 

نیز این اقدامات را بر خلاف تمامی قوانین شرعی و اصول اخلاقی 
و اجتماعی دانست و از همه مردم عراق خواست چنین تلاش هایی 

را گزارش کرده و این اقدامات را تحریم کنند.
از ســوی دیگر، رهبر جریان حکمت ملی عراق نیز از نخست وزیر 
مکلف کشورش خواست تا با مشارکت دادن تمامی تشکیلات عراق 
در کابینه اش، دولتی فراگیر تشــکیل دهد. به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، عمار الحکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق در سخنانی 
خواستار تسریع در روند تشکیل دولت برای استفاده از زمان و جبران 
آنچه به دلیل بن بست سیاسی از دست رفته است، شد. او در ادامه بر 
لزوم انتخاب وزرای شایسته و حرفه ای تاکید کرد و گفت که دولت 
باید خدمتگزار ملت باشد و با برنامه مشخص و دارای مقیاس پیش 
برود. عمار الحکیم همچنین از محمد شیاع السودانی، نخست وزیر 
مکلف عراق خواست که با مشارکت دادن تمامی تشکیلات و اقشار 

ملت عراق در کابینه اش دولتی فراگیر، تشکیل دهد.
با این وجود، جریان جدید سیاسی حاکم بر کشور عراق اعلام کرده 
است که به دنبال حذف تنش¬ها و افزایش ارتباطات با همپیمانان 
عراق اســت. در همین زمینه، ســفیر عراق در مســکو، گفت که 
کشورش قصد دارد همکاری با روسیه در زمینه های مختلف همچون 
صنعت و تجارت را گســترش دهد. به گزارش ایسنا، عبدالرحمن 
الحسینی، سفیر عراق در مسکو، به گسترش همکاری بین روسیه 
و عراق در بخش نفتی اشــاره کرد و گفت که کشورش قصد دارد 
همکاری با روســیه در زمینه های دیگر همچون صنعت، تجارت و 

مراقبت بهداشتی را نیز گسترش دهد.
به گزارش اســپوتنیک، سفیر عراق در ســخنرانی خود در افتتاح 
مجمع تجاری روســیه و عراق که روز گذشته در مسکو انجام شد، 

به عمر روابط بین دو کشــور که به ۷8 سال می رسد، اشاره کرد. او 
با بیان اینکه روسیه در مبارزه با تروریسم با عراق همکاری داشته، 
بر همکاری با روســیه در بخش نفتی به عنوان پایه ای قوی برای 
همکاری بین دو کشــور با وجود شــرکتهای بزرگ روسیه که در 
عراق در امنیت و بدون هیچ مشکلی فعالیت می کنند، تاکید کرد. 
به گزارش میدل ایست  نیوز، سفیر عراق در مسکو اضافه کرد: »عراق 
امیدوار اســت همکاری با روســیه در زمینه های دیگر در تجارت، 
کشــاورزی و بخش پزشکی گســترش یابد و تاکید کرد که عراق 
از توسعه همکاری ها در همه زمینه ها با روسیه استقبال می کند.« 
از سوی دیگر، ولادیمیر بادالکو، نائب رئیس اتاق تجارت و صنعت 
روســیه، اشاره کرد که حدود 5۰ شرکت روسیه ای اکنون در عراق 

فعالیت می کنند.
از سوی دیگر، وزیر دفاع عراق نیز در دیدار با فرمانده هیئت ناتو 
در این کشــور، درباره راه های هماهنگی و همکاری و گسترش 
شــراکت بحث و تبادل نظر کرد. به گــزارش خبرگزاری عراقی 
»واع« عناد سعدون، وزیر دفاع عراق با فرمانده هیئت ناتو در این 
کشور و تعدادی از مشاوران این هیئت دیدار کرد. در این دیدار 
درباره راه های همکاری و هماهنگی و گسترش شراکت در سطح 
آموزش و ارائه مهارت ها برای ارتقــای توانایی های ارتش عراق 
بحث و تبادل نظر شد. این در حالی است که ماه میلادی گذشته 
مصطفی الکاظمی، نخســت وزیر عراق با ینس اســتولتنبرگ، 
دبیرکل ناتو در حاشیه نشست های مجمع عمومی سازمان ملل 
در نیویورک دیدار کرد. در این دیدار درباره تلاش های نیروهای 
عراقی در زمینه مبارزه با تروریســم و تحقق امنیت و ثبات در 

عراق و منطقه بحث و گفتگو شد.

بازسازی توان داخلی و تحکیم مراودات بین المللی

عزم جدید مسئولان جدید عراقی

 چاووش اوغلو: تهدید عربستان
 توسط آمریکا را نمی پذیریم

به دنبال تشــدید اختلافات میان واشنگتن و ریاض در پی 
تصمیم اوپک پلاس مبنی بــر کاهش تولید نفت و تهدید 
عربستان به بازنگری در روابط توسط مقامات آمریکا، وزیر 
خارجه ترکیه از این تهدیدها انتقاد کرد.به گزارش خبرگزاری 
اسپوتنیک، مولود چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه در این 
باره گفت: »با توجه به تصمیم کاهش تولید نفت توســط 
اوپک پلاس، شاهد تهدیدهایی از سوی آمریکا علیه عربستان 
سعودی هستیم و ما نمی توانیم چنین چیزی را بپذیریم.« او 
تاکید کرد: »این قلدری و تندخویی از سوی آمریکا درست 
نیست.«چاووش اوغلو در ادامه خطاب به آمریکا تاکید کرد: 
»اگر می خواهید قیمت نفت و گاز کاهش یابد، تحریم های 
ایران را بردارید. شما نمی توانید با تهدید یک کشور، مشکل 
را حل کنید.«اوپک که شــامل ۱۳ کشــور عضو اســت و 
هم پیمانانش شامل روسیه، در نشست پنجم اکتبر وزیران 
اوپک پلاس، کاهش تولید نفت به میزان دو میلیون بشکه در 
روز را تصویب کردند. بر اساس گزارش رویترز، این تصمیم 
در شرایطی تصویب شده که بازارهای سوخت با محدودیت 
عرضه روبه رو هســتند و ذخایر نفت اقتصادهای بزرگ در 
پایین ترین سطح از زمان آخرین کاهش تولیدی که اوپک 
اعلام کرد، قرار دارند.تصویب کاهش تولید نفت اوپک پلاس، 
خشم دولتمردان آمریکایی را برانگیخته و جنگ لفظی بین 
آمریکا و عربستان ســعودی را به همراه داشته است. کاخ 
سفید پنج شنبه گذشــته اعلام کرد به عربستان سعودی 
تحلیلی ارائه کرده که نشــان می داد کاهش تولید نفت به 
اقتصاد جهان ضربه می زند و مدعی شــد سعودی ها سایر 
اعضای اوپک را برای رای دادن به کاهش تولید، تحت فشار 
گذاشته اند.آمریکا، عربستان سعودی را به همدستی با مسکو 
متهم کرده که با طرح غرب برای اعمال سقف قیمت برای 
صادرات نفت این کشــور بر سر جنگ در اوکراین، مخالف 
است. وزارت خارجه عربســتان سعودی در بیانیه ای اعلام 
کرد عربســتان از طریق رایزنی های مداوم با دولت آمریکا، 
روشن کرد که همه تحلیل های اقتصادی نشان می دهد به 
تاخیر انداختن تصمیم اوپک پلاس برای یک ماه، پیامدهای 
اقتصادی منفی خواهد داشت. تصمیم اوپک پلاس با توافق 
جمعی گرفته شد و توازن عرضه و تقاضا را مد نظر قرار دارد 

و هدف آن، مقابله با نوسان بازار بود.

اسد: جنگ روسیه به نفع توازن 
بین المللی است

رئیس جمهوری سوریه در جریان دیدار با یک هیئت روس 
به ریاست نماینده ویژه روســیه در امور سوریه با اشاره به 
جنگ مســکو و اوکراین اظهار کــرد که این جنگ به نفع 
بازگرداندن تعادل بین المللی اســت.به گزارش خبرگزاری 
سانا، بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه در این دیدار موفقیت 
همه پرسی اخیر الحاق منطقه دونباس و مناطق خرسون 
و زاپوروژیا به روســیه را تبریک گفت.او خاطرنشــان کرد: 
»ملت ســوریه عملیات ویژه نظامی در دونباس را به همان 
شیوه ای دنبال می کنند که نبرد با تروریست ها در سوریه را 
پی گیری می کرد، چراکه جنگی که روسیه انجام می دهد به 
نفع بازگرداندن تعادل بین المللی است.«بشار اسد همچنین 
گفت: »جنگ مشترک با تروریسم به هم گرایی بین ملت های 
روســیه و سوریه از نظر فرهنگی و اجتماعی کمک خواهد 
کرد.« رئیس جمهوری ســوریه همچنیــن بر اهمیت کار 
و همکاری مشترک میان دمشــق و مسکو در زمینه های 

فرهنگی و آموزشی تاکید کرد.

اندونزی آماده میزبانی از نشست 
پوتین و بایدن است

سفیر اندونزی در روسیه گفت که جاکارتا آماده ساماندهی 
نشســتی بین روسای جمهوری روسیه و آمریکا در حاشیه 
نشســت گروه ۲۰ در بالی اســت.به گــزارش خبرگزاری 
اســپوتنیک، خوزه آنتونیو موراتو، سفیر اندونزی در مسکو 
گفت: »دولت جاکارتا از انجام این کار برای ســازمان دهی 
نشست بین ولادیمیر پوتین و جو بایدن، روسای جمهوری 
روسیه و آمریکا بســیار خوشحال خواهد شد و پیشتر نیز 
این کار را انجام داده اســت.«این دیپلمــات اندونزیایی در 
ادامه صحبت هایش اضافه کرد: »به عنوان مثال، در جریان 
درگیری در کامبوج، اندونزی میزبان نشست های غیررسمی 
جاکارتا برای رهبــران ویتنام و کامبوج بود که در آن زمان 
اختلاف داشــتند. این دیدارها باعث شد تا اوضاع پیشرفت 
کند. ما قول نمی دهیم که این موضوع فورا مشکلی را حل 
کند، امــا صحبت کردن با یکدیگر می تواند به پیشــرفت 
گفت وگوها کمک کند.«او همچنین گفت: »جوکو ویدودو، 
رئیس جمهوری اندونزی شــخصا به مسکو آمده است تا از 
روسیه برای شرکت در اجلاس دعوت کند. روسیه به عنوان 
یکی از اعضای گروه ۲۰ برای سایر کشورهای عضو به همان 
اندازه مهم اســت. علاوه بر این، اندونزی حق لغو دعوت را 
ندارد. مــا فقط این حق را داریم که از شــرکت کنندگان 

بیشتری به عنوان کشور میزبان دعوت کنیم.«

آمریکا: روسیه به دنبال خرید سلاح از 
کره شمالی است

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که روسیه در حال بررسی 
اقداماتی با کره شمالی به منظور تهیه تسلیحات برای کمک 
به حمله علیه اوکراین است.به گزارش خبرگزاری آناتولی، ند 
پرایس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: »روسیه 
شاید از روی ناامیدی به یک سری از کشورها متوسل شده که 
شامل ایران و کره شمالی است تا جنگ افزارهایی را که قادر 
نیست تولید یا از روش های دیگر تهیه کند، از آنها بخرد.«او 
ادامه داد: »برخــی از این ها بازتابی از تحریم های اقتصادی 
اســت که ما علیه روســیه اعمال کرده ایم. حقیقت ماجرا 
این اســت که آن ها توانایی تولید، واردات و تامین نیازهای 
کلیدی خود را ندارند و بنابراین به ایران روی آورده اند و در 
حال بررســی اقداماتی با کره شمالی نیز هستند.«اظهارات 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا پس از آن مطرح شد که کاخ 
ســفید اوایل سپتامبر ۲۰۲۲ اعلام کرد، روسیه روند خرید 
میلیونی گلوله توپ و موشک از کره شمالی را برای حمایت 

از تلاش های جنگی خود آغاز کرده است.

خبر


